РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2017                                              № 35                                   с. Куйбышево

О проекте решения  о  внесении изменений и дополнений в Устав  Куйбышевского сельского поселения и проведения  по нему публичных слушаний и установления порядка учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в Устав Куйбышевского сельского поселения

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Одобрить и принять за основу проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» согласно приложению №1.
2. Назначить публичные слушания по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» на 28 сентября 2017 года в 10-00 и провести их в актовом зале Администрации Куйбышевского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, село Куйбышево ул. Пролетарская 2 б.
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения  о  внесении изменений и дополнений в Устав  Куйбышевского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского
сельского поселения 							      Р.В. Рудаков

Приложение № 1
к решению Собрания
депутатов Куйбышевского
сельского поселения
от 31.08.2017. № 35

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.0000

              № 00

                     с. Куйбышево

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 3 часть 1:
добавить пункт 16:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
2) в статье 26:
часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Собрания депутатов - главы Куйбышевского сельского поселения избрание председателя Собрания депутатов - главы Куйбышевского сельского поселения, избираемого Собранием депутатов Куйбышевского сельского поселения из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание председателя Собрания депутатов - главы Куйбышевского сельского поселения из состава Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения.
В случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий председателя Собрания депутатов – главы Куйбышевского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения, либо в случае отсутствия заместителя председателя Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения – иной депутат, определяемый Собранием депутатов Куйбышевского сельского поселения в соответствии с его Регламентом.».
часть 21 изложить в следующей редакции:
«21. Председатель Собрания депутатов - глава Куйбышевского сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
3) в статье 29:
часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае временного отсутствия главы Администрации Куйбышевского сельского поселения его обязанности руководитель структурного подразделения Администрации Куйбышевского сельского поселения или иное должностное лицо Администрации Куйбышевского сельского поселения, определяемое главой Администрации Куйбышевского сельского поселения.
В случае неиздания главой Администрации Куйбышевского сельского поселения соответствующего распоряжения Администрации Куйбышевского сельского поселения, обязанности главы Администрации Куйбышевского сельского поселения в период его временного отсутствия исполняет руководитель структурного подразделения Администрации Куйбышевского сельского поселения или иное должностное лицо Администрации Куйбышевского сельского поселения, установленное Регламентом Администрации Куйбышевского сельского поселения.
В случае если Регламентом Администрации Куйбышевского сельского поселения не определен муниципальный служащий, исполняющий обязанности главы Администрации Куйбышевского сельского поселения, либо в случае отсутствия данного муниципального служащего, обязанности главы Администрации Куйбышевского сельского поселения исполняет муниципальный служащий Администрации Куйбышевского сельского поселения, определяемый Собранием депутатов Куйбышевского сельского поселения.».
4) в статье 47 часть 6:
 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение.».
5) в статье 51
 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Куйбышевское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (издания), если иной срок вступления в силу не предусмотрен, федеральным и (или) областным законом, либо самим актом.
[bookmark: _GoBack]Нормативные правовые акты Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
6) в статье 65
часть 2 и часть 3 изложить в следующей редакции:
«2. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранное в правомочном составе Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения в течение трех месяцев подряд не проводило правомочного заседания, Губернатор Ростовской области в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона о роспуске Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения.
3. В случае, если соответствующим судом установлено, что вновь избранное в правомочном составе Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения в течение трех месяцев подряд не проводило правомочного заседания, Губернатор Ростовской области в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона о роспуске Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения.».
7) исключить слова «Глава 10. Заключительные и переходные положения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского
сельского поселения 							      Р.В. Рудаков

Приложение № 2
к решению Собрания
депутатов Куйбышевского
сельского поселения
от 31.08.2017. № 35

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения», участие граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Настоящий Порядок  направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Куйбышевского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения» (далее - проект Решения).
2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.
3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней со дня рассмотрения вопроса о принятии изменений и дополнений в устав Куйбышевского сельского поселения на заседании Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений.
Настоящий порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения.
4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде ведущему специалисту по юридическим и кадровым вопросам Администрации Куйбышевского сельского поселения  до 28 сентября 2017 года, для анализа и обобщения.
Одновременно с внесением предложений граждане должны представлять следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).
5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Куйбышевского сельского поселения.
7. В публичных слушаниях вправе принимать участие каждый житель Куйбышевского сельского поселения.
8. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения.
После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского
сельского поселения 							      Р.В. Рудаков